
令和２年３月２日 

各クラブ代表者様 

市川市サッカー協会第 4 種委員会 

委員長 石原孝幸 

 

「エンジョイサッカー」について 

 

 日頃から、市川市サッカー協会第４種委員会の一員として、運営方針にご理解いただくとともにご協

力下さり、ありがとうございます。 

 さて、市川市サッカー協会第 4 種委員会では「エンジョイサッカー」として、市川市サッカー協会第

４種委員会の選手登録者数の減少に歯止めをかけるため、平成２８年度後期から、賛同いただけるクラ

ブを中心に、未就学児がサッカーを楽しめる環境づくり推進しているところです。 

 

 具体的には下記の活動を推進して参りました。 

  

３１年度も、①②の活動を継続して実施して参ります。 

①につきましては、実施可能日時、連絡先等の変更等もあると思いますので、別紙回答票に明記の上

3/31 までに、メールにて提出をお願いしたいと存じます。もちろん新たにご賛同いただけるクラブの提

出もお待ちしております。 

②につきましては、令和２年度は年 3回の実施を予定しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 各クラブ（賛同できるクラブ）が、「エンジョイサッカー」と称して未就学児が無料で楽しめる環境作りをする。 

例）土日等の可能な時間帯に、未就学児がサッカーを楽しめる場を作る。内容は各クラブに任せる。 

※保険料のみ、各クラブが必要に応じて徴収する。 

② 市川市サッカー協会として、未就学児を対象とした「エンジョイサッカーフェスティバル」を開催する。 

例）市川市サッカー協会として、国府台陸上競技場等で未就学児対象のサッカー大会等を開催する。 



※提出はメールでお願いします。 

石原ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ   itakayuki@outlook.jp 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

市川市ｻｯｶｰ協会第四種委員長 行 

3/31 締切 

「エンジョイサッカー」構想回答票 

・「エンジョイサッカー」に賛同します。 

クラブ名＜                ＞ 

場   所 

例）市川市立○○小学校校庭 

 

 

 

実施可能曜日、時間 

例）第１、第３土曜日 ９:００～１０：００ 

例）毎週日曜日 ９：００～９：３０ 

 

 

 

 

氏  名 
 

 

電  話 
 

 
連

絡

先 

メールアドレス 

（なるべく大きな字でお願いします） 

 

 

 

備   考 

 

 

 

 

 

 


